MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

EDIÇÃO EXTRA Nº 93, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 1907/2021 - GAB/REI/IFPI , de 10 de setembro de 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto
no Processo nº 23175.000015/2021-12,

R E S O L V E:

Art.1º Designar os servidores Laura Maria Andrade de Sousa, Pedagoga-
Área,  Siape nº 1215770; Jose Luís de Oliveira e Silva, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Siape nº 1561121; Divamélia de Oliveira Bezerra
Gomes, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape nº 1355595; Maria dos
Remédios de Brito Silva, Pedagoga-Área, Siape nº 1667024; Raimundo Nonato Alves da
Silva, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape nº 1336201; José dos
Santos de Moura,  Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape nº
2699932; Francisca da Rocha Barros Batista, Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Siape nº 276284; Márcio Aurélio Carvalho de Morais, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Siape nº 2305015; Emmanuel Wassermann Moraes e
Luz, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape nº 1453599; Alexandre da
Silva Sales, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape nº
2860983; Thomson Esmeraldo Albuquerque Beserra, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Siape nº 2264657; Luciana Soares da Rocha, Assistente em
Administração, Matrícula Siape nº 1062647; Rute Glésia Lima Nolêto, Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape nº 1016262, (membro titular - representante
Sindifpi); e Alyne Maria Barbosa de Sousa, Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Siape nº 1409919, (membro suplente - representante Sindifpi), para, sob a
presidência da primeira, comporem a subcomissão responsável pela
atualização/consolidação dos atos normativos que versam sobre a normatização da carga
horária docente no âmbito do Instituto Federal do Piauí - IFPI, com prazo de 90 dias para
finalização dos trabalhos.

Art.º  Fica Revogada a Portaria nº 142/21 - GAB/REI/IFPI, de 01 de fevereiro de
2021.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - GAB-IFPIREITOR - CD1 - GAB-IFPI, em 10/09/2021 17:40:35.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 10/09/2021. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

47688

e295361f9a